

令和6年 7月

食用加工油脂生産量

日本マーガリン工業会

令和6年9月2日

単位：生産量=トン、比率=%

	マーガリン類				マーガリン				ファットスブレッド				ショート ニング	精製ラード			食用精製加工油脂			その他食用加工油脂					合計
	家庭用	学給用	業務用	計	家庭用	学給用	業務用	計	家庭用	学給用	業務用	計		純製	調製	計	硬化	分別	計	加水	無水	フアイ用	その他	計	
1月	2,805	54	11,794	14,653	677	54	9,872	10,603	2,128	0	1,922	4,053	13,040	711	1,266	1,977	957	1,735	2,692	2,057	5,060	3,774	552	11,443	43,808
前年同期	2,553	54	11,796	14,403	558	54	10,129	10,740	1,995	0	1,668	3,663	13,030	758	1,319	2,076	958	1,794	2,753	1,931	5,205	3,933	622	11,690	43,952
対前年比	109.9	100.0	100.0	101.7	121.3	100.0	97.5	98.7	106.7	-	115.2	110.6	100.1	93.8	96.0	95.2	99.9	96.7	97.8	106.5	97.2	96.0	88.7	97.9	99.7
2月	2,427	54	13,298	15,779	411	54	11,126	11,591	2,016	0	2,172	4,188	13,596	608	1,138	1,746	910	1,710	2,620	2,222	5,155	4,155	644	12,176	45,918
前年同期	2,558	42	12,356	14,956	566	42	10,302	10,910	1,992	0	2,054	4,046	13,535	774	1,140	1,914	1,095	1,744	2,839	2,164	5,250	3,964	540	11,918	45,162
対前年比	94.9	129.5	107.6	105.5	72.6	129.5	108.0	106.2	101.2	-	105.7	103.5	100.5	78.5	99.8	91.2	83.1	98.1	92.3	102.7	98.2	104.8	119.3	102.2	101.7
3月	2,485	55	14,029	16,568	461	55	11,605	12,121	2,024	0	2,424	4,448	16,093	630	1,298	1,928	1,047	2,225	3,272	2,413	5,422	4,234	728	12,797	50,659
前年同期	2,899	47	14,426	17,372	716	47	12,216	12,979	2,183	0	2,210	4,393	15,358	696	1,457	2,153	934	1,864	2,798	2,172	6,147	4,584	824	13,727	51,408
対前年比	85.7	116.6	97.2	95.4	64.4	116.6	95.0	93.4	92.7	-	109.7	101.2	104.8	90.5	89.1	89.5	112.1	119.4	116.9	111.1	88.2	92.4	88.3	93.2	98.5
4月	2,302	62	14,939	17,303	448	62	12,384	12,894	1,854	0	2,555	4,409	16,427	774	1,417	2,191	1,032	2,006	3,038	2,479	6,426	4,763	806	14,474	53,433
前年同期	2,804	58	14,308	17,170	717	58	11,904	12,679	2,087	0	2,404	4,491	15,465	741	1,322	2,063	997	2,078	3,075	2,585	5,898	4,360	623	13,466	51,239
対前年比	82.1	106.4	104.4	100.8	62.5	106.4	104.0	101.7	88.8	-	106.3	98.2	106.2	104.5	107.2	106.2	103.5	96.5	98.8	95.9	109.0	109.2	129.4	107.5	104.3
5月	2,271	53	12,692	15,016	386	53	10,674	11,113	1,885	0	2,018	3,903	14,403	638	1,219	1,857	924	1,817	2,741	2,271	5,755	3,938	578	12,542	46,558
前年同期	2,338	59	12,628	15,025	498	59	10,707	11,264	1,840	0	1,921	3,761	13,729	571	1,183	1,754	941	1,486	2,427	2,257	5,578	3,709	595	12,139	45,074
対前年比	97.1	89.7	100.5	99.9	77.5	89.7	99.7	98.7	102.4	-	105.0	103.8	104.9	111.7	103.0	105.9	98.2	122.3	112.9	100.6	103.2	106.2	97.1	103.3	103.3
6月	2,300	62	12,862	15,224	347	62	10,813	11,222	1,953	0	2,049	4,002	13,607	638	1,161	1,799	1,168	1,701	2,869	2,364	5,370	3,672	779	12,185	45,683
前年同期	2,411	44	14,331	16,786	671	44	12,230	12,945	1,740	0	2,101	3,841	14,646	752	1,235	1,987	1,398	1,581	2,979	2,284	6,218	4,196	758	13,456	49,854
対前年比	95.4	140.7	89.7	90.7	51.7	140.7	88.4	86.7	112.2	-	97.5	104.2	92.9	84.8	94.0	90.5	83.5	107.6	96.3	103.5	86.4	87.5	102.8	90.6	91.6
7月	2,303	57	14,776	17,136	483	57	12,369	12,909	1,820	0	2,407	4,227	15,631	747	1,322	2,069	1,128	1,785	2,913	2,665	5,740	4,338	764	13,507	51,256
前年同期	2,508	59	13,156	15,723	661	59	11,099	11,819	1,847	0	2,057	3,904	15,059	679	1,158	1,837	1,112	1,736	2,848	2,125	5,844	4,125	627	12,721	48,187
対前年比	91.8	96.4	112.3	109.0	73.1	96.4	111.4	109.2	98.5	-	117.0	108.3	103.8	110.0	114.2	112.6	101.4	102.8	102.3	125.4	98.2	105.2	121.9	106.2	106.4
8月																									
前年同期	2,274	53	11,467	13,794	570	53	9,717	10,340	1,704	0	1,750	3,454	13,620	566	1,210	1,776	763	1,463	2,226	1,890	5,061	4,007	687	11,645	43,061
対前年比																									
9月		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
前年同期	2,478	56	12,131	14,665	664	56	10,148	10,868	1,814	0	1,983	3,797	13,931	684	1,390	2,074	1,049	1,869	2,918	2,205	4,943	4,164	610	11,922	45,511
対前年比	100.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
10月		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
前年同期	2,806	50	13,110	15,966	741	50	11,048	11,839	2,065	0	2,062	4,127	14,856	696	1,277	1,973	1,016	1,885	2,901	2,169	4,652	4,079	743	11,643	47,338
対前年比	100.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
11月																									
前年同期	2,745	52	13,823	16,619	701	52	11,572	12,325	2,044	0	2,251	4,295	14,903	727	1,354	2,081	1,010	1,780	2,790	2,407	5,782	3,948	804	12,941	49,334
対前年比																									
12月																									
前年同期	2,606	62	13,381	16,049	742	62	11,042	11,846	1,864	0	2,339	4,203	14,753	723	1,250	1,973	838	1,803	2,641	2,416	5,311	4,724	824	13,275	48,691
対前年比																									
1~7月	16,893	397	94,390	111,679	3,213	397	78,843	82,453	13,680	0	15,547	29,229	102,796	4,745	8,821	13,566	7,166	12,979	20,145	16,471	38,928	28,874	4,851	89,124	337,314
前年同期	18,071	363	93,001	111,435	4,387	363	78,587	83,336	13,684	0	14,415	28,099	100,822	4,971	8,814	13,784	7,435	12,283	19,719	15,518	40,140	28,871	4,589	89,117	334,876
対前年比	93.5	109.3	101.5	100.2	73.2	109.3	100.3	98.9	100.0	-	107.9	104.0	102.0	95.5	100.1	98.4	96.4	105.7	102.2	106.1	97.0	100.0	105.7	100.0	100.7

(注) 工業会会員の数量